
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      

                                                                                                                           Č. j.: MOaP/041182/23 

 

Zápis 

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 24.04.2023 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva  

Omluveni: Mgr. Hana Strádalová, Vladimír Redl 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:40 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petra Bernfeldová, Soňa Suchá 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0083/ZMOb2226/4/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 23.01.2023 do 02.04.2023 

0084/ZMOb2226/4/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0085/ZMOb2226/4/23 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0086/ZMOb2226/4/23 03/OIMH/01 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0087/ZMOb2226/4/23 04/OM/01 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

0088/ZMOb2226/4/23 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            2/10 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0089/ZMOb2226/4/23 04/OM/03 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0090/ZMOb2226/4/23 04/OM/04 Návrh na vydání stanoviska ke svěření pozemku 

parc. č. 41/6 do správy městského obvodu, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kostelní x Biskupská) 

0091/ZMOb2226/4/23 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní x Zborovská) 

0092/ZMOb2226/4/23 04/OM/06 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

0093/ZMOb2226/4/23 04/OM/07 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 

0094/ZMOb2226/4/23 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0095/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit – oblast „A“ 

0096/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory – oblast „B“ 

0097/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené – oblast „C“ 

0098/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0099/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/05 Individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava 

z.s., IČ 41035747, o poskytnutí dotace 

0081/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/06 Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje 

MOb MOaP fajnOVA CENTRUM o výstupy z 

rozšiřující studie k oživení historického jádra městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie 

Covid-19 

0082/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/07 Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku 

participativního rozpočtu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel 

participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 

2023 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            3/10 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0100/ZMOb2226/4/23 07/OVV/02 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

07/OVV/01 Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné. MUDr. Naděžda 

Franková a Ing. Rostislav Řeha oznámili pozdní příchod. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Ing. Petra Bernfeldová a Soňa Suchá. 

Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna MUDr. Naděžda Franková a Ing. Rostislav Řeha. 

 

Přehled písemností předložených přímo na zasedání: 

− harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 2023 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka informoval, že v rámci projednávání materiálu č. 05/OŠR/06 Aktualizace 

Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP fajnOVA CENTRUM o výstupy z rozšiřující 

studie k oživení historického jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie 

Covid-19 je připravena prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., odborníka na strategické plánování 

z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity, 

který bude rovněž přítomen pro zodpovězení případných dotazů týkajících se dalšího materiálu, 

a to materiálu č. 05/OŠR/07 Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel participativního rozpočtu 

městského obvodu pro rok 2023.  

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            4/10 

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva, kdy materiály č. 05/OŠR/06 

a 05/OŠR/07 budou projednány jako první v pořadí.  

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna MUDr. Naděžda Franková a Ing. Rostislav Řeha. 

Program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 13.02.2023, který ověřili Ing. Peter Harvánek a pan Jiří Till, nebyly podány námitky.  

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že člen zastupitelstva městského obvodu pan Jiří Botor oznámil 

možný střet zájmu vztahující se k materiálům č. 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku 

parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) a č. 05/OŠR/02 Návrh 

na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory – oblast „B“.  

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP fajnOVA CENTRUM o výstupy 
z rozšiřující studie k oživení historického jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období 
pandemie Covid-19 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., odborníka 

na strategické plánování z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty 

Ostravské univerzity. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0081/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            5/10 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0082/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 23.01.2023 do 02.04.2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Macháček požádal o předložení studie školního stravování, informace z výběrového řízení a její 

ceně.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0083/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0084/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0085/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0086/ZMOb2226/4/23 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            6/10 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0087/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gajdošova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0088/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0089/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na vydání stanoviska ke svěření pozemku parc. č. 41/6 do správy městského obvodu, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní x Biskupská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0090/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní x Zborovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0091/ZMOb2226/4/23 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            7/10 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0092/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0093/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Starosta Petr Veselka informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0094/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast kultury a uměleckých 
aktivit – oblast „A“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0095/ZMOb2226/4/23 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            8/10 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, 
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory – oblast „B“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0096/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast sociální péče a vytváření 
lepších životních podmínek pro zdravotně postižené – oblast „C“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0097/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0098/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, o poskytnutí dotace 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Adámek požádal o písemné předložení zprávy o rozhodnutích rady městského obvodu ve věci 

přidělování dotací žadatelům pod 50 000 Kč. 

Návrh Ing. Adámka: hlasovat o variantě A doplněné v bodě 2) návrhu usnesení o částku 45 000 Kč. 

Hlasování o návrhu Ing. Adámka: hlasovalo pro 13, proti 7, zdržel/lo se 13, nehlasoval/lo 0. 

Návrh nepřijat. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            9/10 

Návrh předkladatele: varianta B 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 10, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0099/ZMOb2226/4/23 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 7, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 3. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0100/ZMOb2226/4/23 

 

Různé 

1. Ing. Bernfeldová informovala o absenci odkazu na online přenos zasedání zastupitelstva 

na webových stránkách a facebooku městského obvodu. Ing. Vašíček, vedoucí oddělení 

informačních technologií, informoval, že na další zasedání zajistí nápravu. 

2. Ing. Bernfeldová vznesla dotaz na realizaci rekonstrukce hřiště v Husově sadu. Ing. Vozňák, vedoucí 

odboru investic a místního hospodářství, informoval, že s vedením městského obvodu bude 

probíráno rozpočtové krytí plánovaných investičních akcí, v rámci úspor nejsou na realizaci této 

akce prostředky v rozpočtu. 

3. Ing. Adámek informoval o protiprávním vjezdu vozidel na Masarykovo náměstí mimo vymezené 

časy. Starosta Petr Veselka sdělil, že je tato problematika pravidelně řešena na jednání emergenčních 

složek a vedení obvodu řeší koncepci, jak těmto přestupkům zamezit. Ing. Ožanová doplnila, 

že neoprávněný vjezd vozidel na Masarykovo náměstí je řešen rovněž s vedením města Ostravy 

v rámci výstavby Nové Lauby. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            10/10 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Bc. Petra Karlová v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

Dne 03.05.2023 

předsedající 

Dne 03.05.2023 
 

 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. Soňa Suchá v. r. 

ověřovatelka 

Dne 03.05.2023 

ověřovatelka 

Dne 03.05.2023 


